
 
 
 

 
Unione Europea 

P.O.N. “Competenze per lo sviluppo” (FSE) 

   P.O.N. “Ambienti per l’apprendimento” (FESR) 

D.G. Occupazione, Affari Sociali e pari opportunità 

D.G. Politiche Regionali 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

Viale Roma, 26 - 70031 ANDRIA 
Tel 0883/246219 - Fax 0883/292298 
email: BAEE04900P@istruzione.it 

Sito web: www.oberdanprimocircoloandria.edu.it 
Cod. Ist.: BAEE04900P  -   C. F.:81003770724 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione 

Direzione Generale per gli affari 

Internazionali - Ufficio V 

Programmazione e gestione dei fondi 

strutturali europei o nazionali 

 

Andria, 22.07.2020 
 

Ai GENITORI 
Al Personale DOCENTE  

Al Personale ATA  
Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi  
All’Albo di Istituto  

 
Al Direttore USR Puglia 

drpu@postacert.istruzione.it 

Al Dirigente USP Bari 
uspba@postacert.istruzione.it 

Al Prefetto della Provincia di BAT  
prefettura.barlettaandriatrani@interno.it 

mailto:protocollofba@pec.interno.i.prefb@pecAl Questore della Provincia di Bari 
urp.quest.ba@pecps.poliziadistato 

Al Commissario prefettizio   

commissarioprefettizio@cert.comune.andria.bt.it 

Alla Direzione della ASL di Andria 
protocollo.aslbat@pec.rupar.puglia.it 

Al Comando di Polizia Municipale e Protezione 
Civile di Andria poliziamunicipale@comune.andria.bt.it 

Alla Compagnia Carabinieri di Andria  
tbt20495@pec.carabinieri.it 

Al Commissariato PS di Andria  
commissariato.andria.ba@poliziadistato.it  

 
SITO WEB 

OGGETTO: ADATTAMENTO CALENDARIO SCOLASTICO - A.S. 2 020/2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO 

VISTO 
VISTA 
 
VISTA 
VISTA 

l'art. 5 del DPR n. 275/1999;  
l'art. 74 comma 3 del D.lgs 297/94 e degli alticoli 3 e 7 D.lgs n. 59 del 9/2/2004; 
la delibera n. 1050 del 02/07/2020, con la quale la Giunta Regionale Puglia ha approvato il 
Calendario scolastico regionale per l'anno scolastico 2020/2021;  
la delibera N. 23 del Collegio docenti del 20/07/2020;  
la delibera N. 22del Consiglio di Istituto del 21/07/2020; 

CONSIDERATO opportuno non effettuare anticipazioni rispetto alla data di avvio dell'a.s. 2020/2021, per 
predisporre gli ambienti e le misure di prevenzione e gestione dell'emergenza da COVID-
19,nel rispetto di quanto previsto dal Piano Scuola 2020-2021 (Documento per la 





pianificazione delle attività scolastiche e formative), dal Documento del CTS del 
28.05.2020 e dal Verbale riunione del CTS n.94 del 07.07.2020; 

 
DISPONE 

 
per l’a.s. 2020/2021 l'adozione del Calendario Scolastico della Regione Puglia, come qui di seguito riportato: 

 
24 settembre 2020 inizio attività didattiche per la Scuola Primaria e Scuola dell 'Infanzia; 

11 giugno 2021  termine attività didattiche per la Scuola Primaria; 

30 giugno 2021 termine delle attività educative nella Scuola dell'infanzia; 

 
Festività riconosciute dallo Stato:  
 
Tutte le domeniche; 
8 dicembre Immacolata Concezione; 

25 dicembre Santo Natale; 

26 dicembre Santo Stefano; 

1 gennaio Capodanno; 

6 gennaio Epifania; 

Santa Pasqua; 

Lunedì dell'Angelo; 

1 maggio Festa del lavoro; 

2 giugno Festa della Repubblica. 

 

Festività riconosciute dalla Regione: 
7 dicembre     (ponte); 
dal 23 dicembre 2020 al 6 gennaio 2021 vacanze natalizie; 
dal 1 aprile 2021 al 6 aprile 2021  vacanze pasquali 
 
Le lezioni saranno inoltre sospese: 
Ricorrenza del Santo Patrono   23 aprile 2021. 
 
L'organizzazione delle classi è impostata sulla settimana corta, dal lunedì al venerdì, fatta eccezione per 
attività didattiche aggiuntive e per sopravvenute urgenze amministrative e organizzative derivante 
dall'emergenza sanitaria in corso. 

Le ore lavorative non prestate dal Personale ATA nelle predette giornate saranno recuperate durante il 
periodo di attività lavorativa secondo le modalità previste dalla normativa. 
Questa Istituzione si riserva di comunicare le eventuali date di chiusura degli uffici amministrativi con 
l’avvio del nuovo anno scolastico. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Francescalaura Casillo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
     Ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D. Lgs. 39/93 

 
 

 


